
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.370, DE 30 DE AGOSTO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

05/2019, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 05/2019, de 07 de agosto de 2019; e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo de nº 

05/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 05/2019; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 
05/2019, de 07 de agosto de 2019, tratando-se de Processo Seletivo de Títulos para 
formação de cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de estágio não 
obrigatório, para o ano letivo de 2019, na Rede Municipal de Ensino, conforme 
classificação constante do Anexo Único deste Decreto. 
 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 
classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá 
eventuais vagas conforme necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 30 de agosto de 2019. 
 
  

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal  Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta  
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.370, de 30 de agosto de 2019) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 05/2019 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 05/2019 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 12/09/2001 33 DOUGLAS DANIEL VAZ 3º ANO - EM 

2º 55,00 10,00 45,00 04/11/2002 19 MARIA EDUARDA HERMES 3º ANO - EM 

3º 46,00 1,00 45,00 31/10/2001 44 MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS 3º ANO - EM 

4º 45,60 0,60 45,00 10/09/2002 3 CHAYANNE ZAMBONI AMERICO 3º ANO - EM 

5º 45,00 0,00 45,00 01/12/2000 8 VOLNEI MORAIS DE ABREU 3º ANO - EM 

6º 45,00 0,00 45,00 13/10/2001 41 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA 3º ANO - EM 

7º 45,00 0,00 45,00 24/10/2001 49 MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES 3º ANO - EM 

8º 45,00 0,00 45,00 15/12/2001 15 SIDIMARA DE LIMA 3º ANO - EM 

9º 45,00 0,00 45,00 16/02/2002 54 GIOVANA DE SOUZA 3º ANO - EM 

10º 40,00 10,00 30,00 10/07/2002 4 RAYNARA GUADRA MORSCHBERGER 2º ANO - EM 

11º 37,85 7,85 30,00 22/09/2002 27 ÁGATHA LUYZA DOS SANTOS 2º ANO - EM 

12º 34,05 4,05 30,00 04/06/2003 14 ANALICE MOSCHEN 2º ANO - EM 

13º 30,60 0,60 30,00 24/04/2003 40 GABRIELA BESSEGATTO DINA COSTA 2º ANO - EM 

14º 30,00 0,00 30,00 10/04/2002 48 EMILLY KARINY MARTINS CASSIANO 2º ANO - EM 

15º 30,00 0,00 30,00 01/08/2002 52 CHAIANE DA SILVA GONÇALVES 2º ANO - EM 

16º 30,00 0,00 30,00 05/01/2003 30 THAISSA DANYELLI FURLAN 2º ANO - EM 

17º 30,00 0,00 30,00 31/01/2003 46 ALAN LUCAS HENTZ POLICARPO 2º ANO - EM 

18º 30,00 0,00 30,00 12/05/2003 36 JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIÉRI 2º ANO - EM 

19º 30,00 0,00 30,00 23/06/2003 20 ANA LAURA PEREIRA ALVES 2º ANO - EM 

20º 30,00 0,00 30,00 12/07/2003 35 EDUARDO AUGUSTO VAZATTA 2º ANO - EM 

21º 25,00 10,00 15,00 29/08/2003 32 JHULIA EDUARDA PASQUALOTTO NIEC 1º ANO - EM 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

22º 20,70 5,70 15,00 20/07/2003 45 KEILA CRISTINA DARIO 1º ANO - EM 

23º 17,50 2,50 15,00 14/07/2003 56 KAMILA DIAS DE OLIVEIRA 1º ANO - EM 

24º 15,00 0,00 15,00 31/01/2003 28 SUZANA DOS SANTOS DE MORAES 1º ANO - EM 

25º 15,00 0,00 15,00 23/04/2003 58 KIMBERLLY CRISTINA GARDA 1º ANO - EM 

26º 15,00 0,00 15,00 07/08/2003 25 LARISSA MINOZZO 1º ANO - EM 

27º 15,00 0,00 15,00 13/08/2003 9 DANIELI EBONE 1º ANO - EM 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 30 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 11/02/2001 16 GRAZIELA ZAPE 3º ANO - EM 
2º 55,00 10,00 45,00 02/06/2002 10 ROBERT LUNKES FLORIANI 3º ANO - EM 

3º 45,00 0,00 45,00 24/10/2001 50 MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES 3º ANO - EM 

4º 45,00 0,00 45,00 16/02/2002 55 GIOVANA DE SOUZA 3º ANO - EM 

5º 45,00 0,00 45,00 17/02/2002 2 BRUNA LIANDRA DA SILVA CORRRÊA 3º ANO - EM 

6º 40,00 10,00 30,00 16/03/2003 21 BIANCA LEAL 2º ANO - EM 

7º 40,00 10,00 30,00 26/04/2003 13 GABRIELA ORLANDI 2º ANO - EM 

8º 40,00 10,00 30,00 04/05/2003 1 DÍVANI CÁSSIA CONTE DA SILVA 2º ANO - EM 

9º 33,40 3,40 30,00 27/11/2002 7 VANDERLÉIA MORAES DE ABREU  2º ANO - EM 

10º 30,00 0,00 30,00 05/01/2003 31 THAISSA DANYELLI FURLAN 2º ANO - EM 

11º 30,00 0,00 30,00 16/01/2003 39 LUÍS FELIPE TAVARES DOS SANTOS 2º ANO - EM 

12º 30,00 0,00 30,00 31/01/2003 47 ALAN LUCAS HENTZ POLICARPO 2º ANO - EM 

13º 30,00 0,00 30,00 14/03/2003 11 FLÁVIA ALESSANDRA PEREIRA 2º ANO - EM 

14º 30,00 0,00 30,00 15/04/2003 12 DENIZE LARA MACEDO 2º ANO - EM 

15º 30,00 0,00 30,00 12/05/2003 37 JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIÉRI 2º ANO - EM 

16º 30,00 0,00 30,00 01/08/2002 53 CHAIANE DA SILVA GONÇALVES 2º ANO - EM 

17º 22,75 7,75 15,00 14/06/2003 22 ANA MARIA BORGES 1º ANO - EM 

18º 15,00 0,00 15,00 20/07/2001 24 GIOVANA THAÍS REDIESS 1º ANO - EM 

19º 15,00 0,00 15,00 31/01/2003 29 SUZANA DOS SANTOS DE MORAES 1º ANO - EM 

20º 15,00 0,00 15,00 09/03/2003 18 GABRIELI QUERUBIN GOS 1º ANO - EM 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

21º 15,00 0,00 15,00 07/08/2003 26 LARISSA MINOZZO 1º ANO - EM 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 120,00 0,00 120,00 22/06/1990 59 EVERTON CAMILO PERES DA SILVA 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

2º 90,00 10,00 80,00 22/05/1998 23 NATHALIA DEON 4º PERÍODO - MATEMÁTICA 

3º 42,10 2,10 40,00 15/09/2000 51 SAMARA DEON 2º PERÍODO - MATEMÁTICA 

4º 40,00 0,00 40,00 11/07/1991 42 CHAIANE DA SILVA 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 143,25 3,25 140,00 02/07/1981 57 SOLANGE DA CRUZ  7º PERÍODO - ARTES VISUAIS 
2º 129,75 9,75 120,00 04/05/1995 5 CRISTHIAN LUÍS RISSO 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3º 120,00 0,00 120,00 22/06/1990 60 EVERTON CAMILO PERES DA SILVA 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4º 45,20 5,20 40,00 08/07/1994 17 ALICE MARTINS ALBERICI 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

5º 40,00 0,00 40,00 13/12/1987 38 TATIANE MACHADO 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

6º 40,00 0,00 40,00 05/08/1990 6 IVANI MARTINS FRANÇA 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

7º 40,00 0,00 40,00 11/07/1991 43 CHAIANE DA SILVA 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 30 de agosto de 2019. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


